
   
  2

24
90

46

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.214/2023
Autor: Adail Filho

Data da 
Apresentação:

17/03/2023

Ementa: Este  Projeto  de  Lei  modifica  o  Código  de  Brasileiro  da
Aeronáutica  para  incluir  em  seu  texto  as  disposições  às
Condições Gerais de Transporte contidas na Resolução nº 400
de 2016 da Agência Nacional de Aviação Civil. 

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto 
Despacho:

Apense-se à(ao) PL-7028/2010.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário
Regime de Tramitação: Urgência (Art. 155, RICD)

Regime de 
tramitação:

Urgência (Art. 155, RICD)

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados
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https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2249046

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.
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